2024/04/27 10:53 1/1 因應 2015/12/04-07 停電，網路系統組相關服務應變措施說明

網路系統組 - https://net.nthu.edu.tw/netsys/

張貼日期：2015/11/24

因應 2015/12/04-07 停電，網路系統組相關服務應變措
施說明

主旨：因應 2015/12/04-07 停電，網路系統組相關服務應變措施說明
說明：

本校營繕組訂於 104/12/04 20：00 至 104/12/07 08：00 進行綜合二館高壓設備更新工程，並表示施工1.
期間將以發電機提供計算機與通訊中心機房使用，但仍有可能會發生斷電情況，故本中心須自行規
劃應變方案，網路系統組各項服務緊急措施如下：

校園主幹網路：為能提供停電期間既有校園主幹網路服務，校園主幹網路將不會進行預防性1.
關機。
網際網路服務：為能即時因應異常情況發生，本組之網際網路服務，除 DNS 與郵件伺服器外，2.
其餘將事先關機，以爭取緊急應變的時間，降低設備異常損害情況。
學生宿舍網路：為能即時因應異常情況發生，學生宿舍網路管理系統將事先關機，宿網申請/3.
異動及查詢等功能將暫停服務。
校園無線網路（含校際漫遊）：為能提供停電期間既有無線網路服務，無線網路將不會進行4.
預防性關機。
主機代管服務：5.

將暫停提供主機代管服務，請代管單位提早因應並配合於104年12月4日(五)晚上17時之1.
前將代管設備關機；無法配合關機者，施工期間如有發電機無法供電之狀況，造成主機
代管設備損壞或重要資料損失，請自行承擔風險。
104年12月7日(一)上午8時至9時，本組將主動為代管單位執行設備開機(Power On)，請2.
於9時後自行確認服務或系統是否恢復正常運作，若執行設備開機後發生其它狀況，需
請代管單位安排時間至機房處理。

虛擬主機服務：為避免施工期間備援電力(發電機)發生異常，造成「雲端虛擬主機服務」不正6.
常關機，敬請各使用單位及系統管理員自行評估是否需在104/12/04 20：00前完成關機作業，
待104/12/07 08：00復電後，再自行開機。
電話系統服務：為能提供停電期間既有基礎通訊功能，電話系統將不會進行預防性關機，惟7.
如有意外斷電之狀況，將無法提供正常服務，待復電後再行復話。
其它服務：施工期間，將暫停提供網路應用程式弱點監測服務、防洩漏個資掃瞄服務，待復8.
電後，再行提供。

營繕組施工期間如有發電機無法供電之狀況，本組的所有服務（包括電話系統）將完全停止，直至2.
施工結束後再逐步恢復提供服務。若有不便之處，敬請見諒，謝謝！

—- 計算機與通訊中心
網路系統組 敬啟

From:
https://net.nthu.edu.tw/netsys/ - 網路系統組

Permanent link:
https://net.nthu.edu.tw/netsys/mailing:announcement:20151124_01

Last update: 2016/01/21 15:43

https://net.nthu.edu.tw/netsys/
https://net.nthu.edu.tw/netsys/mailing:announcement:20151124_01

	因應 2015/12/04-07 停電，網路系統組相關服務應變措施說明